
 

                SIMP    ZIUM 
 

24 Shkurt 2014 

PhD SIMPOZIUM - PROGRAMI 
 

09.30-

09.50 
Regjistrimi Fakulteti i Ekonomisë,   

Universiteti “Fan S. Noli” 

Auditor 

120 

 

10.00-

11.00 
Sesioni i Hapjes 

Moderator: Prof.Asc.Dr. Aida Gabeta 

 Fjala e mirëseardhjes Prof.Asc.Dr. Frederik Çuçllari,  

Dekan,  Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti “Fan S. Noli” 

 

Auditor 

120 
 Përshëndetja e Rektorit Prof.Asc.Dr. Gjergji Mero, Rektor,  

Universiteti “Fan S. Noli” 

 

11.00-

13.00 
Sesioni A – Financë & Kontabilitet 

Moderator: Prof.Asc.Dr. Majlinda Bello 

Auditor 

140 

A1 

 

Aida Mosko
1 

Efiçenca në menaxhimin e rrezikut 

bankar   

1Dept. Financë-Kontabilitet, 

Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti “Fan S. Noli” 

A2 Genci Gjançi
1
 

Ardian Ҫërava
2
 

Përcaktuesit e investimit në 

Shqipërinë post-komuniste   
 

1Dept. Financë-Kontabilitet, 

Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti “Fan S. Noli”    
2Dept. Hortikulturë-Agrobiznes,             

Fakulteti i Bujqësisë 

Universiteti “Fan S. Noli” 

A3 Klaudia Lipi
1
 

 

Faktorët dhe metodat e vlerësimit 

të ndërmarrjes   

1Dept. Financë-Kontabilitet, 

Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti “Fan S. Noli” 

A4 Landi Gushi
1
 Reformimi i sistemit të pensioneve 

në Shqipëri: Problemet dhe sfidat 

1Këshilli i Qarkut, Korçë 

 

A5 Marsida Harremi
1
 Analizë e hendekut tatimor: Rasti i 

Shqipërisë 

1Dept. Financë-Kontabilitet, 

Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti “Fan S. Noli” 

A6 Sorina Koti
1
 

Halit Xhafa
2
 

Menaxhimi i parasë dhe buxheti i 

shtetit   

1Dept. Financë-Kontabilitet, 

Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti “Fan S. Noli” 
2Dept i Financës,       

Fakulteti i Ekonomisë, 
Universiteti i Tiranës 

A7 Ali Ismajli
1
 

Ejup Fejza
2
 

Halil Bajrami
3 

Taksa nga akciza si komponent i të 

hyrave buxhetore. Rast studimi: Të 

hyrat e mbledhura nga Dogana e 

Kosovës për vitet 2010-2012 

1Prishtinë, Kosovë 
2Kolegji Universum, 

Prishtinë, Kosovë 
3Prishtinë, Kosovë 
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11.00-

13.00 
Sesioni B – Menaxhim 

Moderator: Prof.Asc.Dr. Aida Gabeta 

Auditor 

120 

B1 

 

Elda Dollija
1
 Barrierat që pengojnë progresin e 

karrierës së grave në nivele të larta 

drejtuese në bankat tregtare në 

Shqipëri   

1Dept.  i Menaxhimit, 

Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti “Fan S. Noli” 

B2 Emil Frashëri
1
 Bixhozi: Shkalla e përhapjes së 

lojtarëve me probleme tek 

adoleshentët e rrethit të Korçës 

1Dept. i Menaxhimit, 

Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti “Fan S. Noli” 

B3 Eva Dhimitri
1
 

Mimoza Manxhari
2
 

Teoritë dhe modelet e zhvillimit 

rajonal - Analizë krahasuese   

1Dept. i Menaxhimit, 

Fakulteti i Ekonomisë, 
Universiteti “Fan S. Noli” 
2Dept. i Menaxhimit,   

Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti i Tiranës 

B4 Gentisa Furxhi
1
 

Mimoza Kasimati
2
 

Përdorimi i kodeve të etikës nga 

organizatat e biznesit. Rast 

studimi, organizatat e biznesit në 

rajonin e Korçës   

1Dept. i Menaxhimit,  

Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti “Fan S. Noli” 
2Dept. i Menaxhimit,  

Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti i Tiranës 

B5 Marinela Teneqexhi
1
 Motivimi i punonjësve, një faktor 

suksesi për organizatat   

1Dept. i Menaxhimit,  

Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti “Fan S. Noli” 
B6 Arben Skënderi

1
 Struktura organizative e SME-ve 

shqiptare 

1Qendra e Studimeve 

Albanologjike, Tiranë  

 

11.00-

13.00 
Sesioni C – Marketing & Turizëm 

Moderator: Prof.Asc.Dr. Ledina Alolli 

Auditor 

130 

C1 

 

Denada Olli
1
 Strategjia e zhvillimit të turizmit 

në rrethin e Pogradecit 

1Dept. Marketing-Turizëm, 

Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti “Fan S. Noli” 

C2 Gerda Kreshova
1 

Një analizë „benchmark‟- 

Treguesit kryesorë të biznesit 

krahasuar me standardet 

ndërkombëtare  (Në fokus operatorët 

turistikë të Qarkut të Korçës) 

1Dept. Marketing-Turizëm, 

Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti “Fan S. Noli” 

C3 Ilir Sosoli
1
 Orientimi i institucioneve publike 

drejt rezultatit final dhe aksesi i 

„produktit‟ të tyre në treg (Në fokus 

Universiteti i Korçës) 

1Universiteti “Fan S. Noli” 

 

 

C4 Maringlena Hoxhaj
1 

Oriola Theodhori
2 

Ndikimi i markës në sjelljen 

konsumatore. Rast studimor 

„Marka Zara‟                                       

1Dept.  Marketing-Turizëm, 

Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti “Fan S. Noli” 

2Dept.  Marketing-Turizëm, 

Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti “Fan S. Noli” 

 

 
 


